

GRUNDVILLKOR

Samtliga grundvillkor måste uppfyllas för att en ansökan ska kunna beviljas leaderstöd. Om ansökan uppfyller grundvillkoren går ansökan vidare och bedöms enligt urvalskriterierna av Kustlandets styrelse.

Grundvillkor	Bedömningsgrund
Projektansökan uppfyller leadermetodens grundprinciper	<p>Projektansökan uppfyller leadermetodens grundprinciper om den är/har:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Lokal förankring • Samverkan * • Nyskapande • Långsiktighet • Överförbarhet <p>* Undantag görs för projektstöd till företag</p>
Projektansökan följer strategins övergripande principer	<p>Projektansökan följer strategins övergripande principer om den inte motverkar något av de horisontella målen:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Lokal utvecklingskapacitet 2. Klimat och hållbarhet 3. Jämställdhet och jämlikhet 4. Likabehandling och tillgänglighet 5. Effektivitet och anpassning
Projektansökans stödbelopp överskrider inte leaderområdets maximala stödbelopp	<p>Sökt stöd i projektansökan är mindre än eller lika med 2,5 miljoner kr</p>
Projektansökans organisation har genomförandekapacitet	<p>Projektansökans medverkande har tillsammans förmåga att framgångsrikt slutföra projektplanen under de förhållanden som kan förväntas råda under projektet. En samlad bedömning av aspekter som organisation, ledning, ansvarsområden, ekonomi, finansiering, likviditet, kompetens, administration, samarbetsförmåga, referenser, övriga projektåtaganden och andra relevanta faktorer.</p>

GENERELLA URVALSKRITERIER

Styrelsen bedömer ansökan enligt nedanstående urvalskriterier. Det är samma urvalskriterier för Kustlandets fyra insatsområden men det finns specifika kriterier som berör respektive insatsområde. Projektansökningarna kan få poäng i kriterier som berör flera insatsområden. Varje poängkravssteg ger poäng och summeras per urvalskriterium. För att beviljas stöd måste den sammanlagda poängen minst uppnå bifallsnivån 300 p.

Urvalskriterium	Bedömningsgrund	Poängkrav	Poäng
<p>Projektansökans plan för genomförande av aktiviteter och uppfyllande av mål inom tids- och kostnadsramar har kvalitet och realism</p>	<p>Samlad bedömning av projektansökans syfte, mål, aktiviteter, budget och tidplan.</p> <p>Hur väl går det att följa en logisk kedja från utgångsläget via aktiviteter till mål och syfte? Är aktiviteterna tydligt beskrivna och väl samordnade? Rimmar budget och tidplan med aktiviteterna? Framgår det nyskapande och innovativa med planen? Beskrivs de risker som föreligger och hur de begränsats? Hur realistisk är planen? Skulle planen utgöra ett gott stöd för projektmedverkande under genomförandet?</p>	<p>Steg 1: Ansökan innehåller en beskrivning av projektets utgångspunkt, utvecklingsidé, innovationsgrad, förankring och aktiviteter som stämmer med mål, tidplan och budget. 50 p</p> <p>Steg 2: Som steg 1 men därutöver är beskrivningen mer detaljerad, tydligare och utgör ett bättre projektstyrningsverktyg som ökar sannolikheten för ett framgångsrikt genomförande. 50 p</p> <p>Steg 3: Som steg 2 men därutöver är ansökan tydlig, detaljerad, väl genomtänkt, samordnad, förutseende och bildar en övertygande helhet med hög sannolikhet för ett framgångsrikt genomförande. 50 p</p>	
<p>Projektansökan omfattar extra offentlig och/eller privat medfinansiering</p>	<p>Kustlandets budget har inte full (33 %) övrig offentlig medfinansiering från start. Dessutom kräver leadermetoden egeninsatser i form av privat medfinansiering.</p> <p>För att utvecklingsstrategin ska kunna genomföras i sin helhet behövs därför extra övrig offentlig medfinansiering och privat medfinansiering. Enligt projektansökan, i vilken grad tillförs extra övrig offentlig medfinansiering och/eller privat medfinansiering?</p>	<p>Steg 1: Projektansökan har en sammanlagd ideell och privat medfinansiering som motsvarar 10 % eller mer av total budget och 0 % eller mer extra övrig offentlig medfinansiering. 40 p</p> <p>Steg 2: Projektansökan har en sammanlagd ideell och privat medfinansiering som motsvarar 10 % eller mer av total budget och 10 % eller mer extra övrig offentlig medfinansiering. 40 p</p> <p>Steg 3: Projektansökan har en sammanlagd ideell och privat medfinansiering som motsvarar 10 % eller mer av total budget och 30 % eller mer extra övrig offentlig medfinansiering. 40 p</p> <p>Steg 4: Projektansökan har en sammanlagd ideell och privat medfinansiering som motsvarar 20 % eller mer av total budget och 30 % eller mer extra övrig offentlig medfinansiering. 40 p</p> <p>Extra övrig offentlig medfinansiering : Övrig offentlig medfinansiering som inte utbetalas till Kustlandet årligen i förskott från medverkande kommuner.</p>	

<p>Projektansökan beskriver övergång till ordinarie verksamhet och effekter på längre sikt</p>	<p>Utvecklingsprojekt ska ha en plan för hur resultat ska förvaltas och förmeras efter projektets slut. Det behövs en organisation som äger dem, använder dem, bekostar dem och vidareförädlar dem. Detta kallas övergång till ordinarie verksamhet och effekter på längre sikt. Om projektansökan genomförs enligt plan, hur sannolikt är det att övergången till ordinarie verksamhet lyckas och att effekter på längre sikt uppstår?</p>	<p>Steg 1: Projektansökan innehåller en plan för hur projektets resultat ska förvaltas och förmeras. Planen är rimlig och kan förväntas fungera. 50 p</p> <p>Steg 2: Som steg 1 men därutöver är planen mer detaljerad, tydligare och utgör en bättre grund för att positiva effekter troligtvis ska uppstå i framtiden. 50 p</p> <p>Steg 3: Som steg 2 men därutöver är planen detaljerad, tydlig, samordnad och förutseende så att den med hög sannolikhet ger positiva effekter i framtiden. 50 p</p> <p>Resultat: Det som skapas eller vad som uppstår inom ramarna för ett projekt. Förmeras: När något fortsätter att utvecklas och växa efter att ha skapats/uppstått. Övergång till ordinarie verksamhet: När resultat efter projektets slut tas över av en ansvarig organisation och sätts i drift eller börjar användas. Positiva effekter: Det mervärde som uppstår när resultat efter ett projekts slut fortsätter att växa och ge upphov till andra önskvärda förändringar.</p>	
<p>Projektansökan har som målsättning att tillvarata möjligheter och uppfylla behov inom strategins insatsområde "Kultur, idrott, fritid och service"</p>	<p>I enlighet med strategins framtagning och förankring innebär tillvaratagande av möjligheter och uppfyllande av behov inom "Kultur, idrott, fritid och service" att projektansökan exempelvis omfattar någon/några av följande ambitioner:</p> <ul style="list-style-type: none"> • främja lokala kultur-, idrotts- och fritidsaktiviteter • skapa lokala mötesplatser och nätverk • skapa nya attraktioner, aktiviteter och evenemang • stärka individens och lokalsamhällens kompetens och utvecklingskapacitet • öka ungas intresse och inflytande i det lokala utvecklingsarbetet • olika generationer och grupper ska verka mer tillsammans • välkomna och underlätta för inflyttare, inkludering och integration • främja bygdens sociala hållbarhet • kartlägga behov och identifiera nya möjligheter • mobilisera landsbygder kring nya "smarta" lösningar • ökad samverkan inom och mellan ideell, näring och offentlig sektor • genom nya lösningar utveckla och upprätthålla service och funktioner 	<p>Steg 1: Projektansökan inkluderar aktiviteter som skapar förutsättningar för tillvaratagande av möjligheter och uppfyllande av behov inom insatsområdet genom att exempelvis undersöka, förankra, planera och/eller organisera. 35 p</p> <p>Steg 2: Projektansökan inkluderar aktiviteter som tillvaratar möjligheter och uppfyller behov inom insatsområdet genom att ha ambition att bidra till uppfyllandet av strategins indikatorer snart efter projektets slut. 35 p</p> <p>Steg 3: Projektansökan inkluderar aktiviteter som tillvaratar möjligheter och uppfyller behov inom insatsområdet genom att ha ambition att bidra till uppfyllandet av strategins indikatorer under projekttiden. 35 p</p> <p>Snart: 1 - 3 år efter projektets slut.</p>	

<p>Projektansökan har som målsättning att tillvarata möjligheter och uppfylla behov inom strategins insatsområde "Boende, infrastruktur och kommunikationer"</p>	<p>I enlighet med strategins framtagning och förankring innebär tillvaratagande av möjligheter och uppfyllande av behov inom "Boende, infrastruktur och kommunikationer" att projektansökan exempelvis omfattar någon/några av följande ambitioner:</p> <ul style="list-style-type: none"> • gynna ny- och ombyggnation av bostäder och lokaler till företag • differentiera boendeutbudet för att skapa en bredare och mer dynamisk bostadsmarknad för olika behov och livsstilar • underlätta för inflyttare och företagare att etablera sig • främja lokal utbyggnad av bredband och förstärkning av mobiltelefoninät • förbättra kommunikationer och underlätta för resenärer och pendlare • bidra till effektivare transport- och logistiklösningar • utveckla innovativa lösningar för landsbygdsanpassade och hållbara kommunikationer • utveckla nya lösningar för skärgården och landsbygdens transportbehov • uppnå hållbar och energisnål infrastruktur, kommunikation och boende • förbättra skyltning och informationsplatser • förbättra lokal och gemensam tillgång till dricksvatten • ställa om till ett mer resiliënt-hållbart samhälle • mobilisera bygder kring nya "smarta lösningar" 	<p>Steg 1: Projektansökan inkluderar aktiviteter som skapar förutsättningar för tillvaratagande av möjligheter och uppfyllande av behov inom insatsområdet genom att exempelvis undersöka, förankra, planera och/eller organisera. 45 p</p> <p>Steg 2: Projektansökan inkluderar aktiviteter som tillvaratar möjligheter och uppfyller behov inom insatsområdet genom att ha ambition att bidra till uppfyllandet av strategins indikatorer snart efter projektets slut. 45 p</p> <p>Steg 3: Projektansökan inkluderar aktiviteter som tillvaratar möjligheter och uppfyller behov inom insatsområdet genom att ha ambition att bidra till uppfyllandet av strategins indikatorer under projekttiden. 45 p</p> <p>Snart: 1 - 3 år efter projektets slut.</p>	
<p>Projektansökan har som målsättning att tillvarata möjligheter och uppfylla behov inom strategins insatsområde "Näringsliv och sysselsättning"</p>	<p>I enlighet med strategins framtagning och förankring innebär tillvaratagande av möjligheter och uppfyllande av behov inom "Näringsliv och sysselsättning" att projektansökan exempelvis omfattar någon/några av följande ambitioner:</p> <ul style="list-style-type: none"> • nyttja/förädla natur- och kulturresurser • öka affärsränsighet, konkurrensförmåga och lönsamhet • effektivisera marknadsföring och nå nya kundgrupper • skapa nya produkter och tjänster • öka antalet arbetstillfällen • öka näringslivets diversifieringsgrad • öka områdets självförsörjningsgrad och höja förädlingsgraden av lokalt producerade produkter • ställa om till en hållbar ekonomi • främja energieffektivisering och utveckling av hållbar energiförsörjning • utveckla decentraliserad service genom innovativa lösningar • uppmuntra entreprenörskap och ge stöd genom mentorer • fylla behov på arbetsmarknaden genom kompetensutveckling 	<p>Steg 1: Projektansökan inkluderar aktiviteter som skapar förutsättningar för tillvaratagande av möjligheter och uppfyllande av behov inom insatsområdet genom att exempelvis undersöka, förankra, planera och/eller organisera. 45 p</p> <p>Steg 2: Projektansökan inkluderar aktiviteter som tillvaratar möjligheter och uppfyller behov inom insatsområdet genom att ha ambition att bidra till uppfyllandet av strategins indikatorer snart efter projektets slut. 45 p</p> <p>Steg 3: Projektansökan inkluderar aktiviteter som tillvaratar möjligheter och uppfyller behov inom insatsområdet genom att ha ambition att bidra till uppfyllandet av strategins indikatorer under projekttiden. 45 p</p>	

	<p>och lärlingsplatser</p> <ul style="list-style-type: none"> • fler människor i utanförskap ska komma vidare i jobb, studier och företagande • minska säsongsb beroendet • identifiera och värdera utvecklingsmöjligheter • öka samverkan och effektivitet mellan aktörer • förbättra möjligheter till finansiering • underlätta generationsväxlingar i företag 	<p>Snart: 1 - 3 år efter projektets slut.</p>	
<p>Projektansökan har som målsättning att tillvarata möjligheter och uppfylla behov inom strategins insatsområde "Klimat och miljö"</p>	<p>I enlighet med strategins framtagning och förankring innebär tillvaratagande av möjligheter och uppfyllande av behov inom "Klimat och miljö" att projektansökan exempelvis omfattar någon/några av följande ambitioner:</p> <ul style="list-style-type: none"> • reducera utsläpp av miljögifter och övergödande ämnen • stimulera övergång från fossila till förnyelsebara råvaror och energi • bevara kulturhistoriska miljöer, objekt och traditioner som stärker områdets generella attraktivitet • vårda och återskapa viktiga biotoper och kulturmiljöer • genom samverkan och samarbete effektivisera natur- och kulturmiljövård • genom informationsinsatser och utbildning sprida kunskap och påverka beteenden som bidrar till hållbart brukande • bidra till uppfyllandet av nationella och regionala miljömål • främja klimat- och miljömässig hållbarhet • bilda nya effektivare organisationsformer för förvaltning av natur- och kulturreсурser, särskilt lokal förvaltning • tillgängliggöra natur och kultur för det rörliga friluftslivet och allmänheten • öka kunskapen om status, orsaker och möjliga lösningar på lokala klimat och miljöproblem • bidra till lösning av kontroversiella frågor gällande olika gruppers syn på vad som är rätt balans mellan brukande och bevarande 	<p>Steg 1: Projektansökan inkluderar aktiviteter som skapar förutsättningar för tillvaratagande av möjligheter och uppfyllande av behov inom insatsområdet genom att exempelvis undersöka, förankra, planera och/eller organisera. 45 p</p> <p>Steg 2: Projektansökan inkluderar aktiviteter som tillvaratar möjligheter och uppfyller behov inom insatsområdet genom att ha ambition att bidra till uppfyllandet av strategins indikatorer snart efter projektets slut. 45 p</p> <p>Steg 3: Projektansökan inkluderar aktiviteter som tillvaratar möjligheter och uppfyller behov inom insatsområdet genom att ha ambition att bidra till uppfyllandet av strategins indikatorer under projekttiden. 45 p</p> <p>Snart: 1 - 3 år efter projektets slut.</p>	
			<p>Poäng:</p>
			<p>Total maxpoäng: 1000 Bifallsnivå: > 300</p>